РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 21.09.2017 г. № 5-                                                                 проект
г. Трубчевск

О внесении изменений в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29.08.2008 года № 3-381 «О принятии Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Трубчевский муниципальный район» в новой редакции»

В целях приведения Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Трубчевский муниципальный район» в новой редакции», утвержденного решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29.08.2008 года № 3-381 в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Трубчевского района, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Трубчевского районного совета народных депутатов от 29.08.2008 года № 3-381 «О принятии Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Трубчевский муниципальный район» в новой редакции» следующие изменения:

1.1. подпункт «а» пункта 3.2 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«а) проект устава муниципального района, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Брянской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами; ».
1.2. Дополнить статью 3 Положения пунктом 3.4. следующего содержания:

«3.4. Порядок организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности регулируется Положением «О порядке проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории Трубчевского муниципального района», утвержденным решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29.09.2017г. №5-_________».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте Трубчевского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по нормотворчеству.

Глава Трубчевского

муниципального района                                                                   С.В. Ященко